
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/16 du 10 septembre 2014, Page 8.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

Direction générale de l’aviation civile

Direction des services de la navigation aérienne

Arrêté du 15 juillet 2014 fixant la liste des candidats autorisés, au titre de l’année 2014, à passer
l’épreuve de l’examen en vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile

NOR : DEVA1416803A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 93-622 du 27 mars 1993 modifié portant statut particulier du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile ;

Vu l’arrêté du 19 mai 2009 modifié portant qualification délivrée aux techniciens supérieurs des
études et de l’exploitation de l’aviation civile de classe principale,

Arrête :

Article 1er

Les cent trente-six candidats dont les noms suivent sont autorisés à passer les épreuves orales et
écrites de l’examen en vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens supérieurs
des études et de l’exploitation de l’aviation civile ouvert au titre de l’année 2014 :

QUALITÉ NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE
à date examen

LIEU AFFECTATION
à date inscription

Mme ABART Sylvie SNA/SO Bordeaux

Mme ABRIQUET Catherine SNA/SSE Avignon

M. AQUILEIO Stéphane SNA/RP/ORY Toussus

Mme ARCHIERI-MULA Sylvie SNA/SSE Marseille

M. ARCHIMEDE Pierre STAC Bonneuil

M. BACHIR BOUADJRA Djamel DSAC/SE Nice

M. BASTIN Christophe SNA/O Angers

Mme BAYSSET Françoise DSAC/N Athis-Mons

Mme BELSON Lélita DSAC/N Athis-Mons

M. BENABEN Yves CRNA/N Athis-Mons

M. BENSOUIKI Mohamed DSAC Athis-Mons

M. BOCKET Philippe DSAC/SE Aix-en-Provence



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/16 du 10 septembre 2014, Page 9.

. .

QUALITÉ NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE
à date examen

LIEU AFFECTATION
à date inscription

M. BOIVIN Jean-Pierre DSAC Paris

M. BOUSTANI Amr SNA/RP/CDG Roissy

Mme BOVIS Sylvie SNA/SSE Béziers

M. BROOKS Théophile DSNA/DO Athis-Mons

M. BRUNELLIERE Jean-Michel SNA/O Saint-Nazaire

Mme BUTCHLE Ketty DSNA/EC Paris

M. CALDAROLA Michel SNA/RP/CDG Roissy

M. CARLIER Jean-Marie SNA/S Agen

M. CATTANE Richard DSAC/N Athis-Mons

M. CHANOINE Teddy DSAC Paris

M. CHAOU Karim DTA Paris

M. CHAOUI Ahmed ENAC Toulouse

Mme CHASLE Claire SNA/RP/ORY Toussus

M. CHÂTEAU Thierry SNA/S Carcassonne

Mme CHKIOUA Nesrine DSAC/N Roissy

M. CORDA Jean-Marie SNA/S Carcassonne

M. CORTES Emmanuel SNA/SSE Marseille

M. COUPEAU Frédéric SNA/SO Bordeaux

Mme CUCCHIARINI Claire DSAC/SE Nice

Mme DAUNAT Christelle DSNA/DO Athis-Mons

Mme DAUZAT Lise SNA/RP/ORY Étampes

M. DEFLAUX François SNA/SSE Cannes

M. DIAZ Christophe SNA/SE Nice

M. DUBURG Alain SNA/NE Strasbourg

M. DURAND Yannick DSAC/N Roissy

M. DUTOIT Philippe SNA/NE Strasbourg

Mme DUVAL Fanja DTI Toulouse

M. ELLERO Sébastien SNA/N Merville

M. FABRY Édouard SNA/RP/CDG Le Bourget

M. FIANCET Bruno DSAC/N Athis-Mons

M. FILOSSI Rock ENAC Muret

M. FRANÇOIS Raphaël DSAC/CE Lyon

M. FRANÇOIS Richard SNA/RP/CDG Roissy

M. FROGE Yan SNA/SSE Nîmes



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/16 du 10 septembre 2014, Page 10.

. .

QUALITÉ NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE
à date examen

LIEU AFFECTATION
à date inscription

M. GARNIER Damien SNA/N Vatry

Mme GELMINGER Laure ENAC Muret

M. GERMANAUD William SNA/CE Bron

Mme GIACOMETTI-LIZOT Anne SNA/SSE Avignon

M. GIOVANNELLI Jean-François SNA/RP/ORY Saint-Cyr

M. GLAUZY Nicolas SNA/RP/CDG Roissy

M. GONSETH Guillaume SNA/CE Annecy

M. GREMY Claude DSAC/CE Lyon

M. GRENIER Clément DTI Toulouse

M. GRILLON Sébastien ENAC Muret

M. GUEGUEN Christian DSAC/O Rennes

M. GUEYDAN Didier SNA/RP/ORY Orly

M. GUILLOU Claude SNA/RP/ORY Saint-Cyr

M. HITTLER Franck SNA/RP/CDG Roissy

Mme HOAREAU Marie-Yvonne DSAC/SE Aix-en-Provence

M. HOAREAU Yves DSAC/OI La Réunion

Mme HOCQUET-CARDON Cécile CRNA/O Brest

M. HOLET Xavier SNA/RP/CDG Le Bourget

Mme HORNBECK Christine DSAC/N Roissy

M. HOURQUESCOS Bertrand SIA Bordeaux

M. HUMBLOT Paul DSAC/NE Strasbourg

Mme HURTUS Rosy DSAC Paris

M. ISNARD Ludovic DSNA/DO Athis-Mons

Mme IWAKURA Mari SSIM Athis-Mons

M. JEAN-BAPTISTE David SNA/RP/ORY Orly

Mme JEAN-PIERRE Stéphanie DSAC Athis-Mons

M. JOLY Hervé SNA/NE Colmar

M. KERVRAN Jean-François SNA/O Caen

M. LATIL Yvan SNA/SE Nice

M. LOVICOURT Loïc SNA/N Albert-Bray

Mme MANICHON Sarah SNA/RP/ORY Issy-les-Moulineaux

M. MANIVEAU Christophe CRNA/SE Aix-en-Provence

M. MARIE Xavier-François SNA/RP/ORY Toussus

M. MARIN Patrice DSAC/N Roissy



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/16 du 10 septembre 2014, Page 11.

. .

QUALITÉ NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE
à date examen

LIEU AFFECTATION
à date inscription

M. MARTIN Sylvain STAC Toulouse

Mme MARTY Géraldine DTI Toulouse

M. MEDALE Dominique SNA/RP/ORY Saint-Cyr

M. MEIMOUN Didier DSNA/EC Paris

M. MONTES Jean-Pierre CRNA/N Athis-Mons

M. MORIERE Julien SNA/SE Nice

Mme MORVAN Isabelle DSAC/NE Strasbourg

M. MOUILLET Christophe DSAC/SE Aix-en-Provence

M. MOUSSADYK Yacine SNA/AG Cayenne

M. MUR Julien CRNA/SE Aix-en-Provence

Mme NEE Florence CRNA/SE Aix-en-Provence

Mme NIVARD Marion SNA/SO Bordeaux

M. NOTRY Thierry SNA/RP/ORY Étampes

M. OBSER Bernard DSAC/SO Bordeaux

M. OPPE Christophe SNA/RP/CDG Roissy

M. OSSARD Vincent CESNAC Bordeaux

Mme PAKHTOON Mireille SNA/CE Grenoble

Mme PENY Élisabeth DSAC/SE Montpellier

M. PERRIER David CRNA/E Reims

M. PETIT Francis CRNA/SE Aix-en-Provence

Mme POIGNARD Brigitte SNA/RP/ORY Étampes

M. POTIER Jérôme SNA/RP/ORY Toussus

Mme POUVRASSEAU Marina DSAC/SO Bordeaux

M. PREVOST Florent DSAC/CE Lyon

Mme PRIVAT Lauriane SNA/N Merville

M. RAKOTOSIHANAKA Aina SNA/RP/CDG Roissy

M. RAMPNOUX Alain SNA/O Cherbourg

M. RAYNALT Régis SIA Bordeaux

Mme RENJARD Hélène SIA Bordeaux

Mme RETY Bénédicte SNA/RP/ORY Chavenay

M. ROHRHURST Werner CESNAC Bordeaux

M. ROIGT Alexandre SNA/SSE Béziers

M. ROVER Jean-Paul SNA/SO Biscarrosse

M. SABATIER Nicolas STAC Bonneuil



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DE LA RURALITÉ

MEDDE - MLETR no 2014/16 du 10 septembre 2014, Page 12.

. .

QUALITÉ NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE
à date examen

LIEU AFFECTATION
à date inscription

Mme SALESSE-MOREAU Aurélie CRNA/E Reims

M. SAMSON Benoît STAC Toulouse

M. SANTERRE Éric CRNA/N Athis-Mons

Mme SAUTER Servane DSAC/SE Aix-en-Provence

M. SEGHIR Messaoud SNA/CE Grenoble

M. SERRE Jean-Frédéric SNA/RP/CDG Le Bourget

Mme SERRE Sarah DSAC/N Athis-Mons

M. SIMON Jean-Louis DSAC/NE Dijon

M. SIMPHOR Alick SNA/RP/ORY Orly

M. STAMP Michael SNA/SSE Béziers

M. THOLLAS Jean-Michel SNA/RP/CDG Roissy

M. THOMASSIN Pascal SEAC/PF Tahiti

M. TIROUMALAI Ramanoudjame SNA/RP/ORY Orly

M. TISON Patrick DSAC Paris

Mme TREIL Noëlle ENAC Toulouse

M. TROUSSARD Marc SNA/SO Bordeaux

Mme VAUGRENARD Stéphanie DSAC/O Brest

Mme VAUTHIER-ANDRE Valérie SNA/RP/ORY Athis-Mons

M. VAYRAC Jonathan DSAC/N Athis-Mons

M. WONG Jeffrey SEAC/PF Tahiti

M. ZABEE Frédéric SNA/RP/ORY Toussus

Mme ZIMMERMANN Christelle DSAC Paris

Article 2

Le directeur des services de la navigation aérienne est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie.

Fait le 15 juillet 2014.

Pour la ministre et par délégation :
Le sous-directeur des ressources humaines,

J.-R. GELY


		2014-09-17T16:23:56+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




